写）正副理事長、県連盟正副コミッショナー、事務局長、トレーニングチームディレクター

     平成２８年１２月２７日

地区事務長 様 経由

団委員長 様

地区コミッショナー 様

地区指導者養成委員会委員長 様

                          日本ボーイスカウト千葉県連盟

松戸・鎌ケ谷地区 地区委員長 古山 博

千葉県連盟 技能サーキット 「手旗」開催のご案内

スカウト運動にご支援を賜り、感謝申し上げます。

さて、隊指導者がスカウト技能を修得し、プログラムの立案能力を高め、隊活動の充実発展につなげ

ることを目的とした「技能サーキット」を下記のとおり開催致します。多くの指導者の参加をお願い申し上

げます。

記

１．目 的 指導者としてスカウト技能の重要性を認識し、スカウト活動における「手旗」について実習を

通して習得し、プログラムへの展開及びスカウトに適切に指導出来る様になる事を目的とし

ます。

２．主   催 松戸・鎌ケ谷地区

３．主任講師 針谷 誠一 （公益財団法人ボーイスカウト 日本連盟副リーダートレーナー）

４．開催日時 平成２９年１月２９日(日) １０：００～１５：００ （受付９時３０分～）

５．開催会場 松戸市八ヶ崎市民センター  松戸市八ヶ崎５-１５-１ 電話：０４７-３４８-６６６７

駐車場 ：八ヶ崎市民センターには数台しか駐車できません。

       車で参加の方は、「松戸市21世紀の森と広場」の西口駐車場へ１日５００円で

駐車願います。

         電車・ﾊﾞｽ利用：常磐線馬橋駅東口より松戸新京成バス常盤平駅行乗車 水砂下車徒歩 4 分

新京成常盤平駅北口より松戸新京成バス馬橋駅入口行乗車 三区下車徒歩 3 分

６．対 象 者  指導者（ボーイスカウト講習会修了者が望ましい。）

７．募集人数  ３０名 （内、地区外１０名程度）

           ※ 締切日前でも定員に達した場合は、お断りする場合があります。

８. 参 加 費 ３００円（教材費）

          ※ 申込締切り日後のキャンセルは、参加費を納めていただきます。

９．申込方法 講習会・研修会等共通参加申込書に必要事項を記入し、メールまたはＦａｘでお申し込みくださ

い。メールでお送り戴ければ受理メールを返信します。

【申込締切日】 平成２９年１月１８日(水) 必着

【申 込 先】  浅岡 実（松戸・鎌ケ谷地区 松戸第 2 団指導者養成委員）

                  〒２７０-００２７ 松戸市二ツ木 55-1 電話・FAX：０４７－３４１－５００１

               (E-mail) ok-mino3@jcom.zaq.ne.jp

10.服 装 制服（制服、制帽）  旧制服（制服、正帽）

11.持 参 品 昼食、指導者手帳、筆記用具、手旗(＊)、ボーイスカウト歌集、ボーイスカウトハンドブック、

マイカップ、作業帽、その他必要と思われる物

         ＊手旗持参について： 今回の講習は「手旗」です。事前に準備し持参ください。

※ 本件の照会は、開設担当：松戸・鎌ケ谷地区指導者養成委員会委員長 竹本政利 電話：04-7193-3663

までお願いいたします。

  以上